
«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

ҚАРЖЫ НАРЫҒЫН РЕТТЕУ ЖӘНЕ 

ДАМЫТУ АГЕНТТІГІ» 

 

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК 

МЕКЕМЕСІ 
  

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«АГЕНТСТВО РЕСПУБЛИКИ 

КАЗАХСТАН ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ 

И РАЗВИТИЮ ФИНАНСОВОГО РЫНКА» 
 

БҰЙРЫҚ  ПРИКАЗ 

 

17 декабря 2025 года 

    

Алматы қаласы 

                

№ Б-326 

 

    город Алматы 

 

 

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Председателя 

Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию 

финансового рынка от 16 октября 2024 года № Б-334 «Об утверждении 

Методики расчетов целевых индикаторов Стратегического плана 

Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию 

финансового рынка на 2024-2028 годы» 

 

В соответствии со статьей 6-3 Закона Республики Казахстан  

«О государственном регулировании, контроле и надзоре финансового рынка и 

финансовых организаций», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в приказ исполняющего обязанности Председателя Агентства 

Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка от 16 

октября 2024 года № Б-334 «Об утверждении Методики расчетов целевых 

индикаторов Стратегического плана Агентства Республики Казахстан по 

регулированию и развитию финансового рынка на 2024-2028 годы» следующее 

изменение: 

Методику расчетов целевых индикаторов Стратегического плана 

Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового 

рынка на 2024-2028 годы изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Департаменту стратегии и анализа (Сеилов Е.Т.):  

1) в течении десяти календарных дней со дня подписания настоящего 

приказа обеспечить его размещение на интернет-ресурсе Агентства Республики 

Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка; 

2) довести настоящий приказ до сведения заинтересованных 

подразделений Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию 

финансового рынка. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                  М. Абылкасымова 

 
 


